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Ansøgning til projektudvikling af Sønderstrand projektet. 

Røsnæs Udvikling og Beboer forening (RUB) ønsker at videreudvikle på projekt Sønderstrand. 

Projektet som vi juni 2020 har fået tilladelse til at arbejde på fra Plan, Byg og Miljø i kommunen, og som Nordea 
fonden har ønsket at støtte med 1 mil., har været sat i bero pga. corona nedlukningerne og ventetid på 
sagsbehandling i Kystdirektoratet. I denne periode har vi i bestyrelsen haft flere overvejelser om hvorvidt projektet 

 

I det oprindelige projekt er alle elementer samlet ét sted på Sønderstrand. Dette bliver ved nærmere eftertanke 
meget kompakt og for voldsomt for området, men hvis man gentænker projektet og placerer elementerne fordelt på 
et større område vil alle dele af projektet forbedres; brugsoplevelsen, æstetikken, og være mere i pagt med naturen, 
samt dække et større behov for de lokale fællesskaber. Området er stadig indenfor samme matrikel som er omkring 
2 hektar kommunalt ejet jord. På dette område er der på nuværende tidspunkt nogle gamle sheltere og et gammelt 
strandtoilet, som i forbindelse med dette projekt vil få en meget tiltrængt opdatering. 

Efter en god dialog og drøftelse med administrationen, ønsker vi at videreudvikle projektet i samarbejde med 
Spektrum Arkitekterne.  

Spektrum Arkitekterne har været vores samarbejdspartner på Røsnæs Rundt, herunder Aktivitetshuset på havnen og 
Naturrummet, og i samarbejde med dem vil projektet matche de tidligere projekter i udformning, kvalitet og 
æstetik. Som en del af projektet ønsker vi større borgerinddragelse i form af fokusgrupper og dialogmøder. Disse vil 
arkitekterne være med til at afvikle i samarbejde med os.  

Vedlagt er oplægget fra Spektrum Arkitekterne til videreudvikling af projektet og den efterfølgende proces. 
Tilbuddet på projektudvikling er 120.000 kr. eks moms og med dette sikrer Røsnæs Udvikling & Beboerforening sig at 
vi kan præsentere projektet optimalt i fremtidige fondsansøgninger og overfor kommunalbestyrelsen. Prisen 
indeholder konceptudvikling, workshops, skitser, præsentation og fondsmappe. 

Bestyrelsen i Røsnæs Udvikling & Beboerforening håber på en positiv tilbagemelding. 

Med venlig hilsen 

Mogens Anholm og Kathrine Feilskov 
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